



**Til Teknik- og Miljøforvaltningen**

13. august 2018

**Overblik over den politiske behandling**

Sagsnr.  
2018-0171908

**Borgerrepræsentationen den 21. juni 2018, Opfølgning på aftale mellem interessentkommunerne i I/S Amager Ressourcecenter om genopretning af økonomi og CO2-fortrængning**

Borgerrepræsentationen vedtog som en del af indstillingen, at Københavns Kommune kompetenceoverdrager affaldsindsamlingen til ARC pr. 1. januar 2019

Alternativet fremsatte ændringsforslag om tilføjelse af 3 supplerende at-punkter, hvoraf to blev vedtaget, men uden direkte betydning for beslutningen om selve kompetenceoverdragelsen:

Indstillingen blev godkendt, inklusiv to ændringsforslag, med 36 imod 13. 6 undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B og F.

Imod stemte: V, C, O og I.

Følgende medlemmer undlod at stemme: Å

Følgende protokolbemærkninger blev afgivet i forbindelse med beslutningspunktet om kompetenceoverdragelsen:

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre og SF afgav følgende protokolbemærkning:

”ARC skal sikre, at indsamlingen isoleret set ikke bliver dyrere eller mindre miljørigtig for borgerne ved benchmarking hvert år i forhold til andre kommuners affaldsindsamling. Københavns Kommunes beslutning om at overdrage affaldsindsamlingen til ARC kan til enhver tid, ændres ved en ny beslutning i Borgerrepræsentationen med det varsel, som parterne aftaler. Det kan fx være, hvis kommunen ikke er tilfreds med udførelsen, eller hvis den benchmarking, som er nævnt ovenfor, viser, at indsamlingsopgaven isoleret set bliver dyrere end i dag. Det er en del af kommunens aktive ejerskabsstrategi at varetage kommunens øvrige interesser, strategier og politikker, som Borgerrepræsentationen og fagudvalg har vedtaget. Af særlig relevans for ARC er klimaplaner, ressource- og affaldsplaner og politik om sociale klausuler. Partierne forventer derfor, at ARC fortsat fremmer innovation og grøn omstilling.”

Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres

**Sekretariat - U**

Islands Brygge 37  
Postboks 394  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Venstre tilsluttede sig:

”Vi er imod takstforhøjelserne til nye dyre anlæg.”

Venstre videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance tilsluttede sig:

"Venstre kan ikke støtte det forelagte løsningsforslag, da løsningen indebærer en hjemtagning af affaldsindsamling for mindst 250 mio. kr."

### **Borgerrepræsentationen den 30. november 2017, Vedtægtsændring for I/S Amager Ressourcecenter.**

Borgerrepræsentationen vedtog en ændring af vedtægten for I/S Amager Ressourcecenter (ARC), som gør det muligt for ejerkommunerne at kompetenceoverdrage opgaver på affaldsområdet til ARC.

Indstillingen blev godkendt med 38 stemmer imod 9. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B, F og O.

Imod stemte: V, C, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgænger).

### **Borgerrepræsentationen den 25. august 2016, Tillæg til politisk aftale om I/S Amager Ressourcecenter.**

Borgerrepræsentationen godkendte ”Aftale om genopretning af økonomi og CO2-fortrængning mellem interessentkommunerne i I/S Amager Ressourcecenter” som tillæg til aftalen fra 2012.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Vi finder, at det nye anlæg skal bruges fuldt ud. Hvis anlægget som et af Europas reneste kan fortrænge afbrænding fra andre anlæg, vil det være en gevinst for miljøet. Det vil samtidig betyde lavere fjernvarmepriser for københavnere.”

### **Borgerrepræsentationen den 4. oktober 2012, Lånegodkendelse nyt anlæg og ejerftale for I/S Amagerforbrænding.**

Borgerrepræsentationen godkendte, at I/S Amagerforbrænding optog lån til nyt forbrændingsanlæg og aftale mellem interessentkommune som forudsætning herfor. Desuden vedtægtsændring for Amagerforbrænding og lejeaftaler for arealet til det nye anlæg.

Indstillingen blev herefter godkendt med 50 stemmer imod 1. 2 undlod.

For stemte: A, 4 medlemmer af B, C, 11 medlemmer af F, I, O, V og Ø.

Imod stemte: Signe Goldmann (løsgænger).

Følgende undlod at stemme: 1 medlem af B og 1 medlem af F.